АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Центр дополнительного образования»

города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРИКАЗ

04.05.2023                                                                                                         № 71-МР

г. Смоленск

Об итогах городского конкурса

талантов для детей с ограниченными

возможностями здоровья «Я могу!»

В целях реализации плана работы методического отдела МБУ ДО «ЦДО» на

2022-2023 учебный год, в соответствии с приказом МБУ ДО «ЦДО» от 05.04.2023

№ 53-МР «О проведении конкурса талантов для детей с ограниченными

возможностями здоровья «Я могу!», протоколом оценивания жюри конкурсных

работ от 03.05.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса талантов для детей с

ограниченными возможностями здоровья «Я могу!» (Приложение).

2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета и жюри

городского конкурса талантов для детей с ограниченными возможностями

здоровья «Я могу!»:

Денисенковой С.П., заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»;

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

объявить благодарность членам жюри городского конкурса талантов для детей с

ограниченными возможностями здоровья «Я могу!»:

Ананченковой В.С., учителю технологии МБОУ «Гимназия № 4»;

Ларюцкой С.В., учителю изобразительного искусства и технологии МБОУ

«СШ № 5»;

Меркушевой Е.А., учителю изобразительного искусства МБОУ «СШ №

37»;

Палагиной А.И., учителю музыки МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»;

Петраченковой Т.М., заместителю директора ОГБОУ «Центр образования

для детей с особыми образовательными потребностями г. Смоленска»;

Поляковой И.Ю., социальному педагогу СОГБОУ «Центр диагностики и

консультирования»;

Цибульской Е.В., учителю музыки МБОУ «СШ № 25»;

Цыганковой А.П., учителю технологии МБОУ «СШ № 35».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                                   Н.Г.Кравченко

Приложение

к приказу МБУ ДО «ЦДО»

от 04.05.2023  № 71-МР

Итоги городского конкурса талантов

для детей с ограниченными возможностями здоровья «Я могу!»

№

п/п
Ф.И.О. участника

Образовательное

учреждение
Класс

Итоговый

балл
Статус

Номинация "Изобразительное творчество"

Возрастная категория 1-4 классы

1 Савельева Ольга  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

2 Г 48 I место

2 Капкаев Матвей  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

4 Д 48 I место

3 Бондаревич Александр  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

3 48 I место

4 Донцов Матвей  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

4 Д 46 II место

5 Коваль Семён  МБОУ «СШ № 23" 1 А 43 III место

6 Морозова Злата  МБОУ «СШ № 12" 3 Г 43 III место

7 Лукьянова Мария  МБОУ "СШ № 3" 1 43 III место

8 Кондур Виктория  МБОУ «СШ № 1" 2 А 43 III место

9 Левченкова Мария  МБОУ «СШ № 1" 2 А 43 III место

10 Хусаинов Константин  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

2 Г 43 III место

11 Белавенцев Иван  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

4 Е 43 III место

12 Кислякова Елизавета  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

3 39 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

13 Акимова Александра  МБОУ "СШ № 1" 1 Г 39 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

14 Жевнерова Ксения  МБОУ «СШ № 11» 3 А 38 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

15 Новиков Илья  МБОУ "СШ № 1" 1 Г 38 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

16 Сапожкова Вероника  МБОУ СШ № 8  4 Б 36 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

17 Юрчук Артем  МБОУ "СШ № 1" 1 В 34 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

18 Северов Иван Павлович МБОУ "СШ № 1" 1 В 33 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

19 Новоженин Павел  МБОУ "СШ № 1" 1 Г 33 Спец.

номинация

«За волю к

победе!»

Возрастная категория 5-8 классы

1 Чекрыгин Петр  МБОУ «СШ № 9" 5 Б 51 I место

2 Цехмейстер Дарина  МБОУ «СШ № 9" 5 Б 48 II место

3 Соловьева Виктория  МБОУ «СШ № 1" 7 Б 48 II место

4 Шумович Маргарита  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б.Буханова»

7 Г 48 II место

5 Каткевич Екатерина  МБОУ «СШ № 9" 8 Г 45 III место

6 Казакова Дарья  МБОУ «СШ № 19 имени

Героя России Панова»

7 Б 45 III место

7 Мартынова Софья  МБУ ДО «ДТДМ» 5 45 III место

8 Суфалов Егор  МБУ ДО «ДТДМ» 7 45 III место

9 Егиазарян Тигран  МБОУ «СШ № 9" 7Б 45 III место

10 Головицкая Алиса  МБОУ «СШ № 9" 8 Б 45 III место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

Возрастная категория 1-4 классы

1 Бровчук Глеб  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

2 Г 50  I место

2 Михальченкова

Елизавета

МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

4 Е 46 II место

3 Меркулов Михаил  МБОУ «Лицей № 1 им.

академика Б.Н. Петрова»

3 Г 46 II место

4 Бутов Марк  МБОУ «СШ № 40» 3 46 II место

5 Абрамова Алиса  МБОУ «СШ № 12» 3 Г 46 II место

6 Семкин Ярослав МБОУ "СШ № 1" 1 46 II место

7 Хабанов Тимофей  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

2 Г 43 III место

Возрастная категория 5-8 классы

1 Шашков Петр  МБОУ «СШ № 11» 7 Б 52

I место

II место – не присуждалось

2 Галаев Сергей  МБОУ «СШ № 11» 6 Б 43 III место

Номинация «Музыкальное творчество»

Возрастная категория 1-4 классы

I место – не присуждалось

1 Коллективная работа 4 В

(Баруткин Егор,

Ильюхин Максим,

Лисица Андрей, Марин

Алиса, Николайчук

Станислав, Смоляков

Дмитрий)

МБОУ «СШ № 5» 4 В 34 II место

Номинация «Чтение стихов»

Возрастная категория 1-4 классы

1 Глушаченков Иван  МБОУ «СШ № 14» 1 Г 58 I место

2 Воропай Александр  МБОУ «СШ № 23» 4 А 58 I место

3 Титиевский Михаил  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

4 Е 56 II место

4 Чуваев Степан  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

4 Д 56 II место

5 Пахомов Владимир  МБОУ «СШ № 7» 4 56 II место

6 Ковалёв Александр  МБОУ «СШ № 12» 3 Г 56 II место

7 Панин Савелий  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

2 Г 51 III место

8 Пискарева Юлия  МБОУ «СШ № 17 им.

Героя Российской

Федерации А.Б. Буханова»

2 Г 51 III место

Возрастная категория 5-8 классы

1 Григорьев Тимофей  МБОУ «СШ № 1»  5 А 58 I место

2 Пантелеева Карина  МБОУ «СШ № 1»  7 Б 56 II место